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I december – umiddelbart inden juleferien, 

kom der besked om, at der var indgået en 

fratrædelsesaftale med centerchef Ane 

Stallknecht. Det kom lidt som en overra-

skelse, må jeg sige. I hendes 

fravær har direktør 

Ulla Gramstrup været 

konstitueret for 

skoleområdet 

med assistance fra chefkonsulent Lene 

Mortensen, mens resten af centerets ledel-

se midlertidigt blev varetaget af områdele-

der for dagtilbud Anne Marie Vestrup. Stil-

lingen som centerchef har været slået op 

til besættelse fra 1. maj, og der blev desu-

den truffet beslutning om, at der også 

etableres en stilling som områdeleder for 

skolerne – i daglig tale kaldet en skolechef. 

Denne stilling er også opslået og med be-

sættelse pr. 1. maj. Skolerne er det eneste 

område i centeret, der indtil nu ikke har 

haft en leder, og dermed har skolelederne 

refereret direkte til centerchefen. På denne 

måde, vil der være et større fokus på le-

delse af skolerne, så de ikke, som nok 

hidtil, har været lidt overladt til sig 

selv. Det bifalder vi, da det formodent-

lig vil medvirke til lidt mere fælles fod-

slag og mere vi-tænkning end hidtil, 

hvor vi ofte har haft en oplevelse af, 

at skolelederne har været lidt for 

selvkørende og har truffet beslutnin-

ger og trukket af på dem inden, der 

har været kvalificerende drøftelser i 

f.eks. CMU. I en tid med reduktioner 

af lærerstillinger har vi så undret os 

lidt over, hvordan der er fundet rå-

derum til aflønning af en skolechef, 

men har fået at vide, at der er fundet ad-

ministrative midler til dette. Begge stillin-

ger er nu blevet besatte af henholdsvis Ka-

trine Wilms Binzer som centerchef og Jens 

Fenger Nielsen som områdeleder på skole-

området. 

Vi har i det seneste år kigget på vores øko-

nomi i kredsen og er, hvad vi selv anser 

for mådeholdne med, hvad vi bruger pen-

gene på. Ikke desto mindre, kan vi se, at 

med stigende priser og at vi formodentlig 

kigger ind i et faldende antal medlemmer, 

så er vi nødsagede til at handle rettidigt. Vi 

har haft drøftelser om kontingentstigning, 

men fandt det ikke rigtigt, da vores kontin-

gent i forvejen er ret højt. Da Pia Borre-

gaard inden generalforsamlingen meddel-

te, at hun ikke ønskede at genopstille, var 

det et oplagt tidspunkt. For så var der mu-

lighed for i ”fredstid” at nedskalere størrel-

sen på kredsstyrelsen og dermed nedsætte 

vores frikøb. Vi vedtog derfor til vores ge-

neralforsamling d. 25. marts, at kredssty-

relsen fremadrettet er på 4 medlemmer. Vi 

anser det for rettidig omhu og tænker, at 

vi må få det til at fungere med lidt færre 

kræfter. Det kommer til at betyde en lidt 

kortere telefonåbningstid på kontoret og at 

der i nogle tilfælde vil være lidt længere 

ventetid på nogle opgaveløsninger, men 

sådan må det så være. Man vil dog altid 

kunne skrive til os på 051@dlf.org og bede 

os ringe tilbage, og man vil altid kunne af-

tale et tidspunkt for et personligt møde på 

kontoret. 
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OK26 står for døren, og der er på alle sko-

ler inviteret til faglig klubmøder, hvor man 

kan give sit besyv med i forhold til eventu-

elle krav til overenskomsten. For medlem-

mer, der ikke arbejder på skolerne, vil der 

være et medlemsmøde om OK26 tirsdag d. 

6. maj kl. 16-17 på kredskontoret. 

Til den nylige OK-konference for formænd 

og næstformænd i Danmarks Lærerfor-

ening, blev der taget et billede til brug for 

en støttemeddelelse for lærer Rikke Johan-

sen, fra København. Hun fortalte for nylig i 

Berlingske om en oplevelse, hvor hun var 

blevet udsat for vold af en elev på sin tidli-

gere arbejdsplads, for at sætte fokus på 

konsekvenserne af voldelige episoder i 

skolens hverdag. Efterfølgende blev hun 

indkaldt til en tjenstlig samtale.  

dlf.org/nyheder/dlf-klager-til-

ombudsmanden-i-sag-om-ytringsfrihed 
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Skrevet af Christina Even  

Foto: Anders Christensen (over) og Manja Spork (under) 

https://dlf.org/nyheder/dlf-klager-til-ombudsmanden-i-sag-om-ytringsfrihed/
https://dlf.org/nyheder/dlf-klager-til-ombudsmanden-i-sag-om-ytringsfrihed/


 

At vende tilbage til arbejdet efter en 

stresssygemelding kan være en udfor-

dring. Det kræver planlægning, støtte 

og en realistisk tilgang for at sikre en 

god overgang tilbage til hverdagen. 

Her er nogle vigtige råd til en vellyk-

ket genopstart. 

En forberedt opstart 

Før du genoptager arbejdet, bør du og din 

leder afholde en samtale om din tilbage-

venden. Formålet er at afklare de forhold, 

der bidrog til din stress, og hvordan de 

kan forbedres. Du har ret til at tage en 

bisidder med, f.eks. en tillidsrepræsen-

tant, der kan støtte dig under samtalen. 

Det anbefales at starte med få arbejdsti-

mer om dagen, f.eks. 2-4 timer, tre dage 

om ugen, og herefter gradvist øge tiden. 

En langsom opstart hjælper kroppen og 

hjernen med at tilpasse sig uden at over-

belaste dig. Det er afgørende at have en 

klar plan for arbejdsopgaver og at mini-

mere afbrydelser. For mange stressramte 

kan sociale sammenhænge og komplekse 

opgaver være overvældende i starten. 

Planlæg faste pauser, da restitution er 

nøglen til at undgå tilbagefald. Sammen 

med din leder bør du lave en realistisk og 

prioriteret liste over dine arbejdsopgaver 

evt. med inddragelse af din TR, der kan 

artikulere dine behov og søge en realisme. 

Start med opgaver, der giver dig glæde og 

overskud og undgå for mange ad hoc-

opgaver i begyndelsen. Sørg for, at din 

arbejdsdag ikke indeholder for mange skift 

og uforudsete opgaver/situationer. 

Støtte fra kolleger og ledelse 

Alle har ansvar for at reagere og støtte 

ved tegn på stress hos hinanden og efter 

en kollegas sygemelding. Dine kolleger 

kan spille en vigtig rolle i din tilbageven-

den ved at være opmærksomme på dine 

grænser og støtte dig i at sige fra. De kan 

hjælpe med at sikre, at du ikke påtager 

dig for mange opgaver for hurtigt, og 

skabe en forstående og tryg atmosfære. 

En åben dialog mellem kolleger kan mind-

ske misforståelser og lette din tilbageven-

den. Det kan også være en fordel at 

inddrage kolleger i en plan for, hvordan de 

bedst støtter dig uden at overbelaste sig 

selv. Ledelsen bør sikre en åben dialog og 

evaluere din udvikling løbende. 

Vær opmærksom på symptomer 

Mange oplever fortsat symptomer som 

træthed, koncentrationsbesvær og støjføl-

somhed i en periode efter en stresssyge-

melding. Det er vigtigt at lytte til din krop 

og ikke presse dig selv for hurtigt tilbage i 

fuldt tempo. En opstartsplan bør være 

fleksibel, så den kan justeres efter behov. 

Hvis du oplever, at optrapningen er for 

hurtig, skal der være mulighed for at 

tilpasse arbejdsopgaverne eller tage et 

skridt tilbage. At vende tilbage til arbejde 

efter stress er en proces, der kræver 

tålmodighed og forståelse fra både dig 

selv og din arbejdsplads. En struktureret 

og gradvis opstart med fokus på balance 

og velvære giver de bedste forudsætnin-

ger for en langtidsholdbar tilbagevenden. 

Skrevet af Lars Levin Andersen på 

baggrund af DLFs stresspjece og 

kommunens nye stressretningslinje 

Foto: Pixabay 



 

Folkeskolens kvalitetsprogram - en minireform 

Folkeskolens Kvalitetsprogram inde-
bærer en række ændringer, der træ-
der i kraft fra skoleåret 2025/2026 
og frem. Programmet har fokus på 
øget frihed, mere praktisk undervis-
ning og styrket faglighed. 

Frisættelse og mere fleksibilitet 
Skolebestyrelserne får øget indflydelse på 
skolens udvikling, herunder deltagelse i 
skoleudviklingssamtaler. Der gives mulig-
hed for kortere skoledage ved afskaffelse 
af understøttende undervisning og bevæ-
gelseskrav. Lektiehjælp, fuld kompetence-
dækning i indskolingen (krav om linje-
fagsuddannelse) og læseplaner fjernes.  

Mere praktisk undervisning og valg-
fag 
Ændringerne indebærer nye valgfag i 7.-
9. klasse, hvor skolerne får mulighed for 
at oprette lokale valgfag. Derudover bliver 
erhvervspraktik obligatorisk for alle elever 
i 7., 8. eller 9. klasse. Teknologiforståelse 
integreres i eksisterende fag fra 27/28, og 
et nyt praktisk/musisk valgfag indføres. 

Ændringer i faglig struktur 
Fra 26/27 kan det lokale erhvervsliv re-
præsenteres i skolebestyrelserne. Nye 
fagplaner udvikles, og teknologiforståelse 
bliver et selvstændigt valgfag. Prøvetryk-
ket lettes, og der indføres mulighed for 
karakterer i 6. og 7. klasse. Desuden 
kommer klassens tid tilbage på skemaet. 

Styrket indsats i dansk og matematik 
Der sættes målrettet ind for de 10 % fag-
ligt mest udfordrede elever i dansk og 
matematik gennem ekstra undervisning 
og støtte. Skolelederne får ansvar for at 
identificere disse elever, og undervisnin-
gen kan justeres for at sikre bedre læring. 

Skolens timebank: Ny struktur for un-
dervisningstid 
Den understøttende undervisning afskaf-
fes og erstattes af "Skolens timebank," 
hvor ressourcerne kan bruges fleksibelt til 
f.eks. Holddeling og co-teaching men skal 
bruges til ekstra støtte i dansk og mate-
matik og klassens tid. Skolelederne får 
større frihed til at fordele timerne ud fra 
skolens behov. 

Juniormesterlære og erhvervssamar-
bejde 
Juniormesterlære giver mulighed for, at 
elever kan kombinere skolegang med 
virksomhedspraktik, hvilket kan gavne 
elever med behov for en mere praksisret-
tet læring. Kommunerne forpligtes til at 
oprette juniormesterlære-forløb. 

Penge 
Folkeskolens Kvalitetsprogram investerer i 
faglokaler og flere fysiske bøger for at 
styrke undervisningen. 2,6 milliarder kro-
ner går til skolernes rammer, og 540 mil-
lioner kroner afsættes til bøger. Kommu-
nerne prioriterer midlerne lokalt, og bøger 
udlånes via Center for Undervisningsmid-
ler. Der afsættes desuden 25 millioner 

kroner til en læsekampagne.  

Knaster i kvalitetsprogrammet 
Folkeskolens Kvalitetsprogram indeholder 
positive elementer, men mange af fri-
hedsgraderne er allerede implementeret i 
stort omfang, og skolens timebank er al-
lerede brugt. Med skrabede budgetter og 
flere års besparelser er der også en reel 
risiko for at en manglende finansiering, 
øget kommunal variation og uklare ret-
ningslinjer vil skabe større ulighed i folke-
skolen. For at programmet reelt skal for-
bedre kvaliteten af undervisningen, kræ-
ver det en mere konkret sikring af res-
sourcer og pædagogisk støtte.  

Skrevet af Lars Levin Andersen / Foto: UVM 



 

Vi opfordrer dig til at bruge din over-
enskomstmæssige rettighed. 
 
I forbindelse med OK 24 blev lærerne del 
af den kommunale kompetencefond, som 
berettiger jer til at ansøge om kompeten-
ceudviklende kurser, hvor fonden betaler 
80% af udgifterne til kursusgebyr, vikar-
udgifter, transportudgifter, materialeud-
gifter og opholdsudgifter. 
 
Det er en forudsætning for støtte, at den 
kommunale arbejdsgiver medfinansierer 
med minimum 20% af det ansøgte beløb. 
 
Kompetencefonden erstatter ikke eventu-
el anden kompetenceudvikling i kommu-
nen, men er et supplement til denne. Man 
kan søge kurser, som opfylder disse 3 kri-
terier: 
 
1. Kurser med et tydeligt fokus på folke-
skolens fag og fagområder. Det betyder, 
kurserne skal indeholde et tydeligt fag-
fagligt fokus, tydeligt fokus på fagblok el-
ler tydeligt flerfagligt eller tværfagligt fo-
kus i tilknytning til folkeskolens fag eller 
fagområder. 
 
2. Kurser af op til seks dages varighed 
(eller svarende til op til 48 timer) 
 
3. Kurser der udbydes af offentlige ud-
dannelsesinstitutioner (fx. professionshøj-

skoler, universiteter 
el.lign.), private kursus-
udbydere, som har indgå-
et samarbejdsaftaler med 
offentligt anerkendte ud-
dannelsesinstitutioner, eller 
LC's medlemsorganisationer. 
 
Under overskriften "fagligt løft" 
udbyder Absalon et fem dage langt 
kursus med fokus på fagdidaktik. Her 
trækkes på den nyeste teori og forsk-
ning på området. Kurserne vil være 
praktisk orienterede, men også levne 
plads til refleksion over egen undervis-
ning, ikke mindst med blik på fagfornyel-
sen. 
 
Under overskriften "aktiv læring" har CFU 
tilrettelagt praksisnære kurser a en-to da-
ge, som med udgangspunkt i centrenes 
egne læremidler giver konkret inspiration 
til en varieret undervisning. I begge kur-
susrækker er der forløb i alle folkeskolen. 
cfu.phabsalon.dk/aktiv-leering-kurser-
med-mulighed-tilskud 
 
På Lærerkursus.dk er der en portal med 
overblik over dine samlede muligheder for 
kurser fra alle forhåndsgodkendte udby-
dere.  
laererkursus.dk 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Du kan her læse mere om hvordan du sø-
ger. 
folkeskolen.dk/efteruddannelse-ok24/
sadan-soger-du-de-nye-penge/4803255 
 
 
Der blev åbnet for ansøgninger til Den 
Kommunale Kompetencefond 1. april. 
 
Der kan i OK24-perioden bevilliges støtte 
til maks ét kursus pr. medarbejder (frem 
til 31.3.2026) og der er penge i fonden til, 
at ca. 1/4 af alle lærere kan komme af-
sted pr. år.  

Skrevet af Vibeke Friis Nielsen/ Foto: Folkeskolen.dk 

https://cfu.phabsalon.dk/aktiv-laering-kurser-med-mulighed-tilskud
https://cfu.phabsalon.dk/aktiv-laering-kurser-med-mulighed-tilskud
https://laererkursus.dk/?dk
https://www.folkeskolen.dk/efteruddannelse-ok24/sadan-soger-du-de-nye-penge/4803255
https://www.folkeskolen.dk/efteruddannelse-ok24/sadan-soger-du-de-nye-penge/4803255


 

 
 
 
 
 
 
Folkeskolen oplever både nationalt og lokalt økonomiske 
udfordringer pga. nedskæringer og faldende elevtal. 
 
Ansatte og elever 
I 2007 var der nationalt 57.231 lærere og børnehaveledere i 
folkeskolen, i dag er der 43.573 lærere og børnehaveklasselede-
re (heraf har 19% af lærerne ikke en læreruddannelse).  

 
I 2016 var der 3116 ledere i folkeskolen, i dag er der 3319. I 
Odsherred har antallet af ledere ligget nogenlunde stabilt samti-
dig med en reduktion på over 1/5 af lærere og børnehaveklasse-
ledere. I Odsherred var der 2479 elever i alm. folkeskoler i 
skoleåret 16/17 og 1800 elever i 24/25, dvs. et fald på 679 
elever af ca. 1/4. Det samme gælder lærerårsværk (lærere 
opgjort i fuldtidsstillinger - se graf). Herrestrup skole er i samme 
periode gået fra 79 elever til ca. 120, som så i år skal reduceres 
til ca. 90 elever.  
 
 
 
 
 
 

 
 
Økonomien til skolerne i Odsherred 
Budget 2025 medfører yderligere besparelser, der påvirker 
skolevæsenet i Odsherred. Disse besparelser kommer oveni 
tidligere nedskæringer og manglende finansiering af løn- og 
prisudviklingen. Skolen er allerede under pres, og de nye bespa-
relser vil kun forværre situationen.  
 
Delvis indførelse af incitamentsmodellen: Denne model 
belaster en del af skolens økonomi yderligere, da det i år koster 
125.000 kr for elever i specialtilbud og næste år 250.000 kr. Det 
drejer sig om elever, der tilfældigvis bor i et skoledistrikt.  
 
Rammebesparelser på 1,48% årligt (grønthøster-
modellen): Skolen rammes af generelle besparelser på tværs af 
budgettet. I budget 2026 ønsker man yderligere at spare 1%, 
der skal bruges til nye tiltag i kommunen. 
 
Delvis manglende løn- og prisfremskrivning: Der er ikke 
tildelt nok økonomi til at dække løn- og prisudviklingen, hvilket 
belaster skolens økonomi yderligere. Grundet lærernes alders-
sammensætning ligger lønningerne højt i kommunen. 
 
Begrænsning af specialtilbuddet i Herrestrup og omlæg-
ning af sprogklassen: Det betyder både færre lærere men 
også en større opgave på skolerne, der skal dækkes, når der 
bl.a. nedlægges 1/4 af pladserne. 
 
Underfinansiering af kvalitetsprogrammets opgaver: Den 
udvidet mulighed for praktik og løft af de 10 % mest udfordrede 
elever er kun  tildelt med omkring 200 kr. pr. elev, dvs.  med en 
mindre økonomi end til blot en stilling samlet i kommunen. 
 
Elevtal: Sidst men ikke mindst oplever flere skoler et dalende 
elevtal, hvilket i år har ramt hårdt flere steder grundet vores 
tildelingsmodel, der er elevbaseret.  
 
 
 
 
 

Skrevet af Lars Levin Andersen / Foto: Pixabay 

Graf på baggrund af Kommunernes og Regionernes Løndatakontor 



 

 

Kom og få en snak med din 

kreds og kollegaer fra andre 

skoler  

Vi vil i det kommende skoleår lave 

fyraftenscafeer for medlemmer på 

kredskontoret, hvor du kan deltage 

i en samtale med fokus på dit ar-

bejdsliv. Det ligger på tirsdage i  

tidsrummet 15-17. Du kommer, når 

du kan og går, når du vil. Sæt kryds 

i kalenderen. 

 

Uge 39 – d. 23/9  

TEMA: Forstå din opgaveoversigt   

Uge 43 – d. 21/10  

TEMA: Lærerliv  

Uge 46 – d.11/11 

TEMA: Forstå din lønseddel/løntjek 

Uge 8 – d. 17/2 

TEMA: Inklusion 

Uge 20 – d. 12/5  

TEMA: Sommerhygge   

 

Vi håber at se dig. 

 

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Odsherred Lærerkreds inviterer til en om-

gang høvdingebold fredag d. 29. august kl. 

14-18 i den hvide lethal ved Højby Skole. 

Alle medlemmer kan være med. Det kræver ikke 

nogen særlig form for boldintelligens, men det 

handler om at have en sjov og hyggelig stund i 

fællesskab med kollegaerne.  

Kan din skole mønstre et hold (5-7 spillere) eller 

to vil det være fint, men ellers samler vi hold.    

Vi griller nogle pølser, drikker nogle øl eller soda-

vand og får os et godt grin.  

Der kommer tilmelding op på skolerne og på 

hjemmesiden inden sommerferien.   

https://www.dlfodsherred.dk/


 

 

 

 

 

 

 

 

Fraktion 4’s årsmøde i DLF blev af-

holdt i begyndelsen af februar. 

På mødet deltog Jan Erik Olsen som re-

præsentant for Sjælland På Tværs og 

Grethe Funch Pedersen som delegeret for 

Sjælland På Tværs og Sjælland Syd. 

Årsmødet havde besøg af foreningens 

næstformand, der måtte stå til mål for 

hovedstyrelsens beslutning som endnu 

engang havde givet afslag på at oprette 

et femte feriekursus. Derudover blev di-

verse ændringer i vedtægterne samt fast-

holdelse af medlemmer diskuteret. 

Der bliver igen i år afholdt 4 kurser 

for fraktion 4 

Dette år med lidt andet indhold. Kurset på 

Frederiksdal indeholder som noget nyt et 

besøg i Folketinget og en sejltur på Fu-

resøen/Mølleåen. Også kurset på Skarrild-

hus har fået nyt indhold. Her besøges Hvi-

debæk Kunstmuseum og Ringkøbing, hvor 

man blandt andet skal på byvandring og 

se museet ,der har udstilling af møbelde-

signeren Finn Juel samt kirken. 

Også i pensionistudvalget har vi haft 

travlt med at planlægge kommende ar-

rangementer.  

 

P.t. er følgende på plads så sæt endelig 

kryds i kalenderen: 

 Maj-udflugt til Vridsløse fængsel og 

derefter frokost samt besøg på Hee-

rup museet. Det er en bustur ,og der 

er tilmelding senest 1. maj. 

 2.- 4. September tre dags tur til Ska-

gen med bus. 

 Oktober uge 41 bliver der en kør selv 

tur til Selsø Slot og kirke. Datoen er 

ikke fastlagt endnu. 

 I november er der Julefrokost på 

Højby Sø. 

Udvalget håber, at rigtig mange vil delta-

ge i vores arrangementer, og vi modtager 

gerne ideer til nye. 

Vi vil også ønske vores nye medlemmer 

velkommen i fraktion 4. Vi glæder os til at 

møde jer. 

Fraktion 4 ønsker alle en god sommer. 

 

 

 

 

 

Se den nye 

pensionistfolder 

på hjemmesiden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Faglige Seniorer Odsherred: 

På grund af stor interesse var det i år 

nødvendig at dublere mødet om uddeling 

af Senior Håndbogen, Vores mødelokale 

kan kun rumme 40 personer. 

Den 25. marts afholdt Faglige Seniorer 

generalforsamling. Der var i år valg af to 

personer. Formand og sekretær. Grethe 

blev genvalgt som sekretær og repræsen-

tant for lærerne. 

På bestyrelsesmøderne er det p.t. kom-

munens problemer med fjernvarme og de 

dermed stigende priser, der fylder meget. 

Derudover er det selvfølgelig det kom-

mende kommunalvalg og dets indflydelse 

på pensionistgruppen , som vi sammen 

med ældrerådet har fokus på. 

Det er i Nyhedsbrevet fra Faglige Seniorer 

I kan følge med i, hvilke arrangementer 

der kommer i 2025. 

Skrevet af Grethe Funch Petersen / Foto: Pixabay 



 

93305151 
051@dlf.org 
Odsherred.dlf.org 
Odsherred Lærerkreds - kreds 51 

Højby hovedgade 29, 4573 Højby 

Kredsstyrelsen (fra venstre): 
Christina Even (Formand) 
Vibeke Friis Nielsen 
Anders Christensen 
(Næstformand + kasserer) 
Lars Levin Andersen 

 ÅBNINGSTIDER  

Mandag 8.30 - 15.00 

Tirsdag 8.30 - 15.00 

Onsdag 8.30 - 15.00 

Torsdag 8.30 - 12.00 

Fredag 8.30 - 12.00 

Deadline for næste medlemsblad er d. 26. august 25, hvis du har idé-
er til et emne, som du vil have behandlet eller indslag.  
Send til Lars Levin Andersen - LLAN@dlf.org   
 

Lønstigninger fortsætter 
med et nyt almentillæg 
Efter lønstigninger i april 24 på 4 procent og oktober 24 på 

1,74 procent, vil du opleve et nyt pensionsgivende tillæg, 

som noget nyt på din nyeste lønseddel, hvis du er ansat i al-

men området  Det sker i anerkendelse af den inklusionsopga-

ve, der også er i den almindelige folkeskole.  

Husk, at du som medlem af DLF giver de muskler, der er til 

at forhandle din og alle dine kollegaers løn og arbejdstid. In-

gen andre fagforeninger gør det på folkeskoleområdet.  

 1. april 2025 

Lønforbedringer som nyt 
funktionstillæg (almentillæg) 
for enkeltgrupper (bh.ledere, 
lærere på almenområdet samt 
PPR og UU-vejledere) på 639 
kr. pr. måned. 

 1. oktober 2025 0,57 % som generel lønstig-
ning. 

 1. november 2025 
0,20 % som generel lønstig-
ning, derudover en ekstraor-
dinær udmøntning 

https://www.dlfodsherred.dk/
mailto:llan@dlf.org?subject=Medlemsbrev:%20


 

Igen i år laver vi en ferieguide til 8 STEDER at besøge, hvis du mod forventning skulle komme til 

at savne dit arbejde i sommerferien. Bobler ferieangsten for at være sammen med familie og venner og dage uden mål 
allerede i blodet, så er der her nogle ferieudflugter, der kan dulme eventuelle hamsterhjulsabstinenser. 
 

1) Gudhjem Vandrehjem Engang eksisterede der lejrskoler for sjette-syvende klasse. Man kunne rejse fra den ene del af udkantsdan-
mark til en anden, og det var ganske fedt. Du husker nostalgisk den oversaltede mad, der var næsten uspiselig og som forpurrede søvnen 
pga. tørsten, og elever, der ikke er fem sure sild værd. Åh ja, den søde tid med sol over Gudhjem.  

2)  Minigolfparken i Højby Skoleårets følelsesmæssige faldgruber bearbejdes bedst med den tv-kendte 18 hulsbane gennem de Odsher-
redske seværdigheder. Ekstra bonus er den hjemmevante stemning fra Aula i form af en forurettet person, der i skinger tone sender eder 
og forbandelser over dine forkrampede anstrengelser. Dit nye kursus omkring Voldsomme børn kan dog vise sig også at give pote her. 

3) Gekko Klatrepark v. Sommerland Sjælland Mange kender udtrykket: Langt at springe, dybt at falde (eller noget i den stil), som på 
mange måder opsummere det forgangne skoleår. Den formildende omstændighed her i klatreparken er modsat skoleåret, at du her har 
livrem og seler på, hvilket dog godt kan underminere oplevelsen.   

4) Sofaen foran fjernsynet Tænd for DR2s sene program Trumps USA eller TV-avisen, hvis du savner dine mest konfliktoptrappende og 
undervisningsresistente elever, der mestrer splitting og mobberi til perfektion. Du kan her glæde dig over aldrig at have stået med så gi-
gantisk en inklusionsopgave.   

5) Grønland Her kan du med en vis glæde opleve et område, der tro det eller ej er endnu mere udsultet end den danske folkeskole, nemlig 
det arktiske forsvar, der med en hundeslædepatrulje på blot 12 mand skal tage sig af et udeareal på  2.166.000 km². Det er klart, at sådan 
en gårdvagtsdækning forslår som en skrædder i helvede overfor de globale tyranner fra øst, syd og vest. Men din glæ-
de er dog meget kort, da regeringen har sendt 15 milliarder i den retning. Folkeskolen får til sammenligning samlet 
tilført 0,7 milliarder af staten til at løfte ambitioner i kvalitetsprogrammet med nye muligheder for praktik og løft af de 
10 % mest udfordrede i dansk og matematik. I Odsherred giver det lige under 400.000 kr. til et samlet skolevæsen.       

6) Ukraine Tag på sympatitur. Prøv at opleve at dem, der skulle være dine vigtigste støtter, falder dig i ryggen, og samtidig anklager dig for 
at optrappe konflikter, samtidig med, at de vil udplyndre dine ressourcer. Du kender det jo alt for godt.   

7) USA Få inspiration fra uventet kant - make folkeskolen great again. Tag turen over Atlanten og få mulighed for på første hånd at opleve, 
om nedlæggelse af undervisningsministeriet, bogafbrændinger bogcensur og heksejagt i uddannelsesmiljøet, måske også kan noget. Se 
også deres svar på Ultra Nyt nemlig Fox News. Husk at pakke nogle æg. De er efter sigende næsten umulige at skaffe for penge.  

8) Højby Hovedgade Lån en flot, ny ID-Buzz fra Odsherred Forsyningen. Du kommer sikkert til at betale den via din skat 
alligevel. Det kan igen i år være en kørelille tur til din lokale lærerkreds, nok landets sødeste og smukkeste, men du må nø-
jes med at kigge ind ad vinduerne, da den feriemæssige masseflugt også har ramt her. Du må dog gerne benytte p-pladsen. 

 

Skrevet af N
e

vil Sral 


